
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

18,025,290,258 -
3,903,813,862 916,671,000

- -

40,622,272,815 17,226,397,705
37,803,994,552 16,179,400,977

△ 1,914,532,306 28,047,649
- -
- -

27,434,724,745 130,325,728
△ 15,537,780,371 1,736,349,671

3,794,550,098 1,469,784,435

- 7,703,876
- 負債合計 18,962,747,376
-

6,765,000 -
- 124,004,229
- 106,809,482

1,047,579,978
△ 536,856,021
42,818,158,647

337,749,230 44,184,741,937
19,459,175,457 △ 17,988,973,768
1,484,880,542 -

47,875,896
1,116,339,652

△ 796,810,815

△ 25,402,463,585
-
-

2,792,891,085
163,605,088
29,533,000

25,387,178
24,739,178

648,000

2,564,342,800
-

2,564,342,800
-

134,072,088
-
-

64,134,621
4,462,027

1,247,000
3,561,222,122
2,464,756,293

△ 3,653,451
4,536,242,730

915,483,297
54,296,042

- 純資産合計 26,195,768,169

資産合計 45,158,515,545 負債及び純資産合計 45,158,515,545

1,096,465,829
4,253,252

10,104,364
△ 10,363,347



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

-

14,165,363,790

6,174,034,329

2,016,308,509

1,502,567,626

131,401,104

2,236,863

380,102,916

3,892,680,641

2,084,960,734

194,999,750

1,612,720,157

13,246,525,722

265,045,179

161,575,428

18,243,963

85,225,788

7,991,329,461

6,872,012,738

1,070,602,394

48,714,329

918,838,068

659,522,182

259,315,886

-

868,702

13,305,667,448

60,010,428

14,685,780

44,175,000

-

1,149,648

868,702

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 43,914,520,039 △ 18,027,162,614 -

純行政コスト（△） △ 13,305,667,448

財源 13,660,768,983 -

税収等 7,758,832,672

国県等補助金 5,901,936,311

本年度差額 355,101,535 -

固定資産等の変動（内部変動） 312,825,497 △ 312,825,497

有形固定資産等の増加 1,923,193,904 △ 1,923,193,904

有形固定資産等の減少 △ 1,613,559,557 1,613,559,557

貸付金・基金等の増加 320,632,951 △ 320,632,951

貸付金・基金等の減少 △ 317,441,801 317,441,801

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 42,633,587

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 29,988 △ 4,087,192

本年度純資産変動額 270,221,898 38,188,846 -

本年度末純資産残高 44,184,741,937 △ 17,988,973,768 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

-

25,887,357,425

△ 13,305,667,448

13,660,768,983

7,758,832,672

5,901,936,311

355,101,535

△ 42,633,587

-

-

△ 4,057,204

308,410,744

26,195,768,169



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

161,575,428

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

12,496,553,660
4,505,224,199
2,008,091,351
2,239,774,191

14,685,780

95,783,229
7,991,329,461
6,872,012,738
1,070,602,394

48,714,329
11,766,682,262
7,707,538,087
3,172,807,311

659,911,900
226,424,964
15,866,628

222,464,000

1,180,848
2,506,665,000
1,760,926,974

2,222,951,209
1,929,514,704

293,436,505
-
-
-

502,472,963

96,660,000

274,617,675
5,391,288

-
-

△ 1,720,478,246

1,965,540,920
1,870,385,801

95,155,119
1,853,244,000
1,756,584,000

本年度資金収支額 △ 71,848,192
前年度末資金残高 881,876,539
本年度末資金残高 810,028,347

52,269,491
53,185,459

105,454,950
915,483,297

△ 112,296,920


